(Codice interno: 526177)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE n. 20 del 28 febbraio 2024

Assunzione impegno di spesa e liquidazione relativi alla partecipazione della Regione del Veneto al Gruppo Europeo di Cooperazione Transfrontaliera GECT "Euregio Senza Confini r.l. Euregio Ohne Grenzen MBH" per l'anno 2024. Articolo 4 L.R. n. 41/2012.

[Programmi e progetti (comunitari, nazionali e regionali)]

## Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento viene disposto l'impegno di spesa con contestuale liquidazione della quota di partecipazione della Regione del Veneto al Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale GECT "Euregio Senza Confini r.l. - Euregio Ohne Grenzen MBH".

## Il Direttore

## PREMESSO che:

- con Legge Regionale n. 41 del 12 ottobre 2012, "Istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.1.", la Giunta regionale è stata autorizzata a compiere tutti gli atti necessari alla partecipazione della Regione al GECT, nel rispetto degli articoli 46, 47 e 48 della legge 7 luglio 2009, n. 88 "Disposizioni per 1'adempimento di obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia alle Comunità europee Legge comunitaria 2008" attuativi del Regolamento CE n. 1082/2006;
- i Presidenti delle Regioni Veneto, Friuli Venezia Giulia e del Land Carinzia hanno sottoscritto l'atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT "Euregio Senza Confini r.1" il 27 novembre 2012 a Venezia;
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 128 del 16 febbraio 2016 le competenze e le funzioni relative al GECT sono state assegnate alla Direzione Relazioni Internazionali;

CONSIDERATO che l'articolo 4 della Legge regionale 12 ottobre 2012, n. 41 prevede che la Regione del Veneto partecipi alle spese per il funzionamento delle attività del GECT con il versamento di quote annuali di partecipazione determinate con le modalità stabilite nella convenzione e nello statuto dell'Ente:

VISTI l'atto costitutivo, la Convenzione, lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del GECT "Euregio Senza Confini r.1";

VISTO in particolare l'articolo 3 "Fonti finanziarie" del Regolamento di Contabilità, il cui comma 1 lettera b) prevede che il Direttore faccia richiesta del conferimento della quota annuale di partecipazione ai componenti del GECT entro i primi tre mesi dell'anno:

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Direzione Relazioni Internazionali n. 1 del 7 luglio 2021 che specifica, ai sensi dell'articolo 18 della legge regionale n. 54/2012 e ss.mm.e ii., le attività di competenza del Direttore dell'Unità Organizzativa Cooperazione internazionale e contestualmente delega il medesimo Direttore all'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate in relazione ai limiti degli atti e provvedimenti per le competenze ivi individuate;

VISTA la richiesta prot n. GEN-GEN-2024-0000032 del 14.02.2024, acquisita al protocollo regionale con n. 79095 di pari data, inviata dal Direttore del GECT di provvedere al versamento della quota di partecipazione dovuta da ciascun Partner per l'annualità 2024 pari a euro 70.000,00;

DATO ATTO che le risorse disponibili nel bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario corrente, sul capitolo 101812 "Contributo per il funzionamento del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.l." consentono di garantire la copertura della quota annuale di partecipazione;

CONSIDERATO pertanto che sussistono i presupposti di diritto e di fatto per provvedere nel merito;

DATO ATTO che l'obbligazione per cui si dispone l'impegno con il presente provvedimento è perfezionata ed è esigibile nel corrente esercizio;

VISTI i Regolamenti (CE) del Parlamento europeo e del Consiglio n. 1082/2006 del 5 luglio 2006 e n. 1302/2013 del 17 dicembre 2013;

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008);

VISTA la Legge regionale 12 ottobre 2012, n. 41 "Istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.l.";

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 come corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTA la L.R. n. 39 del 29.11.2001 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. n. 54 del 31.12.2012 e ss.mm. e ii;

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. n. 31 del 22.12.2023 "Legge di stabilità regionale 2024";

VISTA la L.R. n. 32 del 22.12.2023 "Bilancio di previsione 2024-2026";

VISTA la DGR n. 1615 del 22.12.2023 "Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024-2026";

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 25 del 29.12.2023 "Bilancio finanziario gestionale 2024-2026";

VISTA la DGR n. 36 del 23.01.2024 "Direttive per la gestione del bilancio di previsione 2024-2026";

VISTI gli atti d'ufficio;

## decreta

- 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di confermare il contributo di euro 70.000,00 a favore del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.1." C.F. 90139730320;
- 3. di impegnare la spesa secondo le specifiche e l'esigibilità contenute nell'**Allegato A contabile** del presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui alla premessa;
- 4. di atto che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento non ha natura di debito commerciale;
- 5. di dare atto che l'impegno di spesa assunto con il presente provvedimento non è correlato agli obiettivi DEFR 2024-2026;
- 6. di dare atto che l'obbligazione per la quale si dispone l'impegno di spesa con il presente provvedimento è perfezionata ed esigibile nel corrente esercizio finanziario;
- 7. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile al fine del perfezionamento e dell'efficacia;
- 8. di disporre che la liquidazione della somma complessiva di euro 70.000,00 a favore del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.l." avvenga ai sensi dell'art. 44 e seguenti della L.R. n. 39/2001 ad esecutività del presente provvedimento;
- 9. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento;
- 10. di attestare altresì che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- 11. di attestare che la spesa di cui al presente atto non è assoggettata alla normativa sul CUP;
- 12. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal D. Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016;
- 13. di pubblicare il presente provvedimento in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, omesso l'**Allegato A contabile**.

Luigi Zanin

Allegato (omissis)